Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site: https://www.reboucas.pr.leg.br    e-mail: secretaria.camreb@reboucas.pr.leg.br

ATA DA 1.ª SESSÃO EXTRAORDINARIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS – Em 13 de janeiro de 2022. Sob
a proteção de Deus o Presidente declarou aberta a sessão. A reunião foi
presidida pelo Vereador Ricardo Carlos Hirt Junior e secretariada pelo 1º
Secretário Vereador Claudemir  dos Santos Herthel. Aberta a sessão o
senhor Presidente solicitou ao vereador Claudemir  dos Santos Herthel  fazer
a leitura do texto Bíblico. Após a leitura, passou-se ao expediente com pauta
especifica para  A SOLENIDADE DE Posse do  1.º Suplente   ao cargo de
Vereador   senhor MARCIO ROBERTO DE SOUZA ( Tiu Chico). O
Presidente dispensou a chamada nominal justificando a ausência da
Vereadora Daniele da Conceição de Andrade  e do Vereador Getúlio Gomes
Filho, tendo em vista a presença dos demais vereadores, passou-se à
ORDEM DO DIA:  O Presidente iniciou  a solenidade que dará Posse ao
Vereador Marcio Roberto de Souza ( Tiu Chico),  1.ª Suplente  do partido
PROS. O qual irá  Substituir o Vereador Jaderson Luiz Molinari  que assume
como Secretário Municipal de Saúde.  O Presidente convidou o Vereador
Marcio Roberto de Souza (TIU CHICO),  a fazer o  Juramento em respeito a
Constituição Federal,  a Constituição Estadual e a Lei Orgânica do Município:
JURAMENTO: “PROMETO CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO DA REPUBLICA
FEDERATIVA DO BRASIL, A CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO PARANÁ
E A LEI ORGANICA DO MUNICIPIO, OBSERVAR AS LEIS,
DESEMPENHAR COM LEALDADE O MANDATO QUE ME FOI
CONFERIDO E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICIPIO DE
REBOUÇAS, E O BEM ESTAR  DO SEU POVO.”-“ASSIM O PROMETO”.
Após o juramento , o Vereador  entregou a Mesa  o seu diploma e assinou o
Termo de Posse e Compromisso. O presidente solicitou ao 1.º Secretário
para fazer a leitura do Termo de Posse e Compromisso. Encerrada a
solenidade de Posse, passou-se à PALAVRA LIVRE: O Presidente passou a
palavra ao vereador Marcio Roberto de Souza (TIU CHICO),  o qual
agradeceu  a todos e  comentou que irá trabalhar em prol da população,
agradeceu  aos seus eleitores , a sua família e a Deus por ter possibilitado
esta oportunidade de estar nesse Legislativo e a todos os Vereadores pelo
acolhimento.  Os Vereadores usaram a palavra para dar as boas vindas e
parabenizar ao Vereador pela posse e se colocaram a disposição, afirmando
que esta Casa de Leis  trabalha em conjunto e união pensando  sempre  em
seus munícipes. O Presidente cumprimentou a todos, desejando  que seja
um ano abençoado e com muitas realizações e  de várias conquistas. Não
havendo ninguém mais a fazer uso da palavra, o presidente declarou
encerrada a presente sessão, marcando a próxima reunião ordinária  do 1º

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site: https://www.reboucas.pr.leg.br    e-mail: secretaria.camreb@reboucas.pr.leg.br

Período Legislativo de 2022 que será realizada no dia 08/02/2022 no horário
regimental. Para constar, lavrou-se a presente ATA, que sendo lida e julgada
correta, vai devidamente assinada. Sala das Sessões da Câmara Municipal
de Rebouças, em 13 de janeiro de 2022.

CLAUDEMIR DOS SANTOS HERTHEL ____________________________

DANIELE DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE__________________________

ELIZABETE DO ROCIO PIANI  ___________________________________

GETÚLIO GOMES FILHO     _____________________________________

JOÃO KOZAK    _______________________________________________

JOSE JUNIOR MASSOQUETTO __________________________________

MÁRCIA APARECIDA DE FREITAS PIANARO________________________

MARCIO ROBERTO DE SOUZA __________________________________

RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR  _______________________________